дент проявява симпатии към крилото на Петко Каравелов в Либералната партия. По-

късно става член на Демократическата партия, където е съпартиец на Михаил Такев.

Именно политическата дейност на Щастливеца се оказва и косвена причина за убийст-

вото му. Алеко Константинов е убит при неуспешен атентат срещу Такев на 23 май

1897 г. (11 май по стар стил). Организатор на нападението е кметът на село Радилово,

Петър Минков. Причината е болезнено прозаична – между жителите на Пещера и Ради-